
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazione n° 172 del 
21-11-

2018 
N° Cron. Gen. 791 data reg. 

21-11-

2018 

Oggetto: 
LIQUIDAZIONE INDENNITA' SCAVALCO SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA FERRETTI SIMONA PERIODO 20/10/2017-30/10/2018.  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventuno, del mese di novembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Dlgs. 267/00 e s.m.i.; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19/2018 con la quale si è provveduto ad approvare il 

Bilancio di Previsione 2018/2020; 

 

Considerato che la segreteria di questo Ente risulta vacante dal 01/02/2016 a seguito dello scioglimento 

della convenzione con il Comune di San Benedetto del Tronto; 

 

Vista le note della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Ancona - Sezione regionale Marche 

dell’albo dei Segretari Comunali e Provinciali con le quali viene conferito incarico di reggenza a scavalco 

della segreteria alla Dott.ssa Ferretti Simona per il periodo dal 20/10/2017 al 30/10/2018; 

 

Richiamati i vigenti CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali; 

 

Richiamato l’art. 1 dell’Accordo di contrattazione decentrata sottoscritto in data 13.01.2009, che modifica 

l’art. 3 dell’Accordo n. 2 del Contratto collettivo integrativo di livello nazionale dei Segretari siglato in data 

22.12.2003, che prevede l’affidamento dell’incarico di reggenza per un periodo non superiore a 120 giorni 

stabilendo, in via transitoria, per tali incarichi, da un minimo di 61 giorni, un compenso stabilito nella 

misura del 25% della retribuzione complessiva in godimento di cui all’art. 37, comma 1, lett. da a) ad e), 

del CCNL del 16.05.2001, ragguagliato al periodo di incarico; 

 

Rilevato che il contratto collettivo decentrato integrativo a livello territoriale sottoscritto in data 

29/07/2009, prevede che per le reggenze e le supplenze a scavalco, indipendentemente dalla durata e dalla 

distanza dalla sede di titolarità, si applichi a titolo di compenso la misura del 25%; 

 

Considerato che la retribuzione complessiva in godimento di cui all’art. 37 – comma 1 – lettere da a) ad e) 

del CCNL, risulta pari ad € 4.284,21 mensili come di seguito esposto: 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

Stipendio base € 3.331,61 

Vacanza contrattuale € 20,16 

Retribuzione posizione € 602.89 

Tredicesima € 329,55 

 

Dato atto che l’importo mensile per lo scavalco è pari al 25% di € 4.284,21, ovvero € 1.071,05; 

 

Constatato che l’importo complessivo spettante al Segretario, in considerazione del periodo sopra 

richiamato, ammonta ad € 13.066,81 lordi oltre oneri riflessi; 

 

Dato atto che l’importo di cui sopra è imputabile ai capitoli 40 – 40/6 – 46 - 50 del Bilancio di Previsione 

2018/2019; 

 

Ritenuto di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa; 

 

DETERMINA 

 

di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

di liquidare e pagare, con imputazione ai capitoli 40 – 40/6 – 46 - 50 del Bilancio di Previsione 2018/2019, 

l’importo lordo di € 13.066,81 oltre oneri riflessi in favore della Dott.ssa Ferretti Simona a titolo di 

indennità per scavalco relativa al periodo dal 20/10/2017 al 30/10/2018, di cui € 2.534.82 alla gestione 

residui. 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui 

all’ art. 183, comma 9°, del Dlgs. N. 267/2000. 

 

La stessa, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Resp.le del Servizio Finanziario per la 

prescritta attestazione della regolarità contabile ai sensi del citato art. 183, comma 9°, del Dlgs. N. 

267/2000 e diverrà esecutiva con l’ apposizione della predetta attestazione. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Acquasanta Terme, lì 21-11-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. FISCALETTI PIETRO) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      24-11-2018        al       09-12-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 24-11-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

                  AGENTE  P.L. 

             Ranciaffi Alessandro 

 

   

 


